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A. OBJECTIVE OF THE SUBJECT / МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ДИСЦИПЛІНИ 

Мета  курсу  – сформувати  у  здобувачів  компетентності,  поглибити  теоретичні  знання,  оволодіти 
методичним  інструментарієм,  практичними  навичками  з  питань  особистісного  розвитку  менеджера, 
формування у здобувачів індивідуальних особливостей та поведінкових навичок, які необхідні майбутньому 
керівникові, розвинути у майбутніх менеджерів умінь організувати особисту та командну працю в сучасних 
умовах господарювання.

Завдання курсу:
- теоретична та практична підготовка студентів з питань визначення особистісних цінностей та цілей 

менеджера;  управління  саморозвитком  особистості;  розвинення  навичок  ефективного  керівництва; 
організація управлінської діяльності менеджерів різних рівнів; застосування сучасних принципів та напрямів 
наукової організації діяльності менеджера; використання часу як ресурс;

- дослідження  концепцій,  принципів  і  методів  побудови  ефективної  роботи  в  команді;  переваг  та 
обмежень командної  роботи в  організації;  виявлення чинників,  які  впливають на  продуктивність  роботи 
команди,  механізми  лідерства  і  влади,  особливості  вироблення  спільного  рішення;  вивчення  типів  і 
стратегій командної взаємодії, а також змісту та психологічних основ формування лідерства в команді; 

- вивчення  сутності,  функціональних  сфер  та  рівнів  менеджменту  в  організації,  особливостей 
управлінської  інформації  та  здійснення  комунікацій  для  досягнення  цілей  організації; засвоєння 
характеристик  системного,  процесного  та  ситуаційного  підходів  у  менеджменті  організацій; опанування 
функцій планування, організування, мотивування, контролювання в менеджменті.

B. SUBJECT PROGRAM / ПРОГРАМА ДИСЦИПЛІНИ

Блок 1. Управління собою (Самоменеджмент)
Тема 1. Методологічні підходи до самоменеджменту менеджера
Професійне  самовизначення  менеджера.  Функції  самоменеджменту  (прийняття  рішень, 

самопланування, самоорганізація, самомотивація та самоконтроль).

Тема 2. Менеджер як особистість. 
Самосвідомість,  самопізнання  та  самооцінка.  Самоосвіта  та  саморозвиток  творчого  потенціалу 

менеджера. Самовиховання та самовдосконалення професіоналізму менеджера.

Тема 3. Праця менеджера з управління організацією, бізнесом та персоналом.
Стратегічне  планування.  Організаційне  управління.  Управління  персоналом  (HR-менеджмент). 

Операційне  управління.  Фінансове  управління.  Маркетинг  та  PR.  Управління  змінами  та  інноваціями. 
Комунікація та лідерство.

Блок 2. Управління командами
Тема 4. Динаміка групового розвитку та комунікації.
Сутність, значення поняття "групова динаміка". Відмінності команди і колективу, команди і малої групи. 

Основні  характеристики  команди.  Основні  види  груп  залежно  від  рівня  розвитку  групової  активності. 
Основні  принципи  роботи  команди.  Характеристика  етапів  формування  команди.  Методики 
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командоутворення. Засоби формування згуртованої команди. Методика проведення тімбілдінг-тренінгів. 
Проблемні місця створення команд.

Тема 5. Команда та її головні функції. Тімбілдинг та командна робота.
Формування команди. Основні принципи команди: цілеспрямованість, згуртованість, відповідальність. 

Етапи формування команди. Визначення цілей формування команди. Прийняття рішення про лідерство в 
команді.  Підбір членів команди.  Налагодження комунікативних зв’язків  між членами команди.  Розподіл 
функціональних  обов’язків  між  членами  команди.  Розвиток  командної  взаємодії.  Перетворення  групи 
людей у команду. Завдання лідера. Ефект синергії. Ефективна команда.

Дії, спрямовані на створення міцної команди та покращення її ефективності. Team Development і Team 
Building. Складові процесу командоутворення. Формування й розвиток навичок командної роботи (team 
skills). Формування командного духу (team spirit). Формування команди ( teambuilding ).

Культура управління як елемент корпоративної культури та тімбілдингу.

Тема 6. Управління конфліктами в процесі командоутворення.
Суперництво  і  співпраця  в  командоутворенні.  Конфліктні  стадії  розвитку.  Критична  маса  фактів,  що 
свідчать  про  недостатню  ефективність  функціонування  злагоди  в  команді.  Модель  неформального 
розподілу впливу і влади. Пасивна, або непряма агресія. Конфліктна стадія групового розвитку. Цільові  
стратегії в конфліктній ситуації (концепція К. Томаса) і відповідні їм поведінкові моделі. Питання на зміст і  
уточнення. Взаємодія членів підгрупи зі своїм представником.
Груповий  варіант  техніки  Інкаунтер.  Обговорення  в  підгрупах  представлених  проектів.  Презентація 
результатів обговорення. Підведення проміжних підсумків. Виділення загальних позицій; позицій, за якими 
при  наявності  розбіжностей  можливість  інтеграції  досить  очевидна;  взаємовиключних  позицій 
(проводиться провідним в контакті з групою). Робота з вирішення виявлених протиріч. Фіксація результатів 
і вибір комітету для підготовки остаточного проекту контракту.
Критерії оцінки ефективності зворотного зв'язку. Визначення місії команди і короткий виклад командного 
бачення.  Розподіл  формальних  і  неформальних  владних  повноважень  і  відповідальності  в  команді. 
Відповідальність і влада.

Тема 7. Корпоративна культура і мотивація працівників.
Корпоративна  культура.  Мотивація,  як  елемент  корпоративної  культури.  Переваги  від  розвитку 

персоналу на  основі  культурологічних  засад.  Матриця  „культурного”  ризику.  Ігнорування  культури,  яка 
серйозно заважає ефективній реалізації  в життя обраної стратегії.  Коригування системи управління до 
вимог  культури  організації.  Адаптація  культури  для  стратегії.  Повна  інформація  про  організацію,  що 
допомагає виявити особисту відповідність їй. Відсіювання претендентів, які можуть негативно впливати на 
домінуючу в організації культуру. Різновиди переміщення спеціалістів і службовців в організації.

Концепція соціальної відповідальності організації.  Формування концепції  соціальної відповідальності 
організації  на  основі  культури,  яка  діє  в  організації.  Обов’язки  організації  в  межах  соціальної 
відповідальності. Впровадження програм соціальної відповідальності. Корпоративна культура як елемент 
соціалізації,  в процесі  якого працівники адаптовуються до цінностей організації.  Процес соціалізації  та 
усвідомлення працівником корпоративних цінностей організації.

Розвиток командного потенціалу. Моніторинг ефективності корпоративної культури в команді. 

Тема 8. Комунікації в команді: процедури аналізу проблем та прийняття управлінських рішень.
Комунікації  в  команді:  процедури  аналізу  проблем  та  прийняття  управлінських  рішень.  Механізм 

узгодження окремих дій  і  інтересів  між собою для перебування оптимального режиму функціонування 
колективу.

Закон дзеркального розвитку спілкування. Закон прогресивного зростання нетерпіння слухачів. Закон 
зниження інтелекту аудиторії  зі  збільшенням її  чисельності.  Закон прискореного поширення негативної 
інформації.  Закон  спотворення  інформації.  Закон  емоційної  афіліації  («зараження»).  Закон  довіри  до 
зрозумілих  висловлювань.  Комунікаційні  техніки  для  результативних  ділових  взаємин.  Ефективна 
комунікація.

«10 настанов ефективного спілкування» (Американська асоціація менеджменту.
Психологічний тренінг та коучинг у практиці команди.

Блок 3. Управління організаціями
Тема 9. Організація як об’єкт управління. Планування.
Системна  модель  менеджменту  організації. Функція  планування  в  менеджменті.  Система  планів 

організації. Управління реалізацією стратегічного плану. Управління соціально-психологічною підсистемою 
організації.

Тема 10. Організаційний механізм менеджменту організації.
Функція організування в менеджменті. Організаційна структура як результат організаційної діяльності. 

Організаційний  інжиніринг  та  організаційний  дизайн..  Ризикозахищеність  організації  та  управління 
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ризиками.  Управління  якістю  та  результативністю  діяльності  організації.  Вплив,  влада  та  лідерство  в 
менеджменті. Стилі керівництва.

C. LIST OF COMPETENCIES AND STUDIES TARGETED RESULTS / ПЕРЕЛІК КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ ТА 
ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ

Загальні компетентності ЗК2.  Здатність  до  спілкування  з  представниками  інших  професійних 
груп  різного  рівня  (з  експертами  з  інших  галузей  знань/видів 
економічної діяльності). 
ЗК4. Здатність мотивувати людей та рухатися до спільної мети.
ЗК6. Здатність генерувати нові ідеї (креативність).

СК3.  Здатність  до  саморозвитку,  навчання  впродовж  життя  та 
ефективного самоменеджменту. 
СК5.  Здатність створювати та організовувати ефективні  комунікації  в 
процесі управління. 
СК6.  Здатність  формувати  лідерські  якості  та  демонструвати  їх  в 
процесі управління людьми. 
СК8.  Здатність  використовувати  психологічні  технології  роботи  з 
персоналом. 
СК10. Здатність до управління організацією та її розвитком. 
СК11.  Здатність  формувати  власну  програму  професійного 
саморозвитку.

ПР6.  Мати  навички  прийняття,  обґрунтування  та  забезпечення 
реалізації  управлінських  рішень  в  непередбачуваних  умовах, 
враховуючи  вимоги  чинного  законодавства,  етичні  міркування  та 
соціальну відповідальність 
ПР7.  Організовувати  та  здійснювати  ефективні  комунікації  всередині 
колективу,  з  представниками  різних  професійних  груп  та  в 
міжнародному контексті 
ПР9. Вміти спілкуватись в професійних і наукових колах державною та 
іноземною мовами 
ПР10. Демонструвати лідерські навички та вміння працювати у команді, 
взаємодіяти  з  людьми,  впливати  на  їх  поведінку  для  вирішення 
професійних задач 
ПР11. Забезпечувати особистий професійний розвиток та планування 
власного часу 
ПР12.  Вміти  делегувати  повноваження  та  керівництво  організацією 
(підрозділом) 
ПР13.  Вміти  планувати  і  здійснювати  інформаційне,  методичне, 
матеріальне,  фінансове  та  кадрове  забезпечення  організації 
(підрозділу)

Спеціальні (фахові) 
компетентності 

Програмні результати навчання

D. BASIC LITERATURE (OBLIGATORY TEXTBOOKS) / ОСНОВНА ЛІТЕРАТУРА (ОБОВ’ЯЗКОВІ 
ПІДРУЧНИКИ)

1. Вовк О.Б., Зарицька О.Л., Симак А.В. Лідерство та групова динаміка: підручник для студентів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти. Львів: Новий Світ-2000. 2023. 256 с.

2. Леськів  Г.З.,  Левків Г.  Я.,  Бліхар М.  М.  та  ін.  Самоменеджмент  :  навч.  посіб.  Львів  :  Львівський 
державний університет внутрішніх справ, 2021. 280 с.

3. Лідерство та команда в публічному управлінні : конспект лекцій / К. В. Таранюк, Я. В. Кобушко. Суми : 
Сумський державний університет, 2020. 175 с.

4. Основи менеджменту:  конспект  лекцій:  навч.  посіб.  для студентів  спеціальності  073  «Менеджмент» 
освітньо-професійної  програми  «Менеджмент  і  бізнес-адміністрування»  /  КПІ  ім.  Ігоря  Сікорського  ; 
укладачі: Т.В. Лазоренко, С.О. Пермінова.– Електронні текстові дані (1 файл: 560 КБ). Київ : КПІ ім. Ігоря 
Сікорського. 2021. 166 с. URL: https://ela.kpi.ua/bitstream/123456789/41193/1/Managment.pdf

5. Ратушняк О.Г., Лялюк О. Г. Самоменеджмент : навч. пос. Вінниця : ВНТУ, 2021. 170 с.

E. COMPLEMENTARY LITERATURE / ДОДАТКОВА ЛІТЕРАТУРА

1. Виноградський М.Д., Виноградська А.М., Шканова О.М. Організація праці менеджера: навч. посіб. К: 
Центр учбової літератури, 2012. 504 с.

2. Гуторова О. О. Менеджмент організації: навч. посіб. Харків: Харк. нац. аграр. ун-т., 2017. 267 с.
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3. Довгань Л. Є., Малик І. П., Мохонько Г. А., Шкробот М.В. Менеджмент організацій: навч. посіб. К.: КПІ  
ім. Ігоря Сікорського, 2017. 271 с.

4. Кобушко  Я.  В.  Формування  ефективної  команди.  Адміністративний  менеджмент  для  магістрів  : 
підручник. Суми : Університетська книга, 2016. С. 339−397.

5. Лугова В.М., Голубєв С. М. Основи самоменеджменту та лідерства: навч. посіб. Харків : ХНЕУ ім. С. 
Кузнеця, 2019. 212 с.

6. Колот А. М. Цимбалюк С.О.. Мотиваційний менеджмент : підруч. К. : КНЕУ, 2018. 479 с.
7. Орлів М. С. Розвиток лідерського потенціалу керівника сфери державного управління : навч. посіб. К. : 

ДП «НВЦ «Пріоритети», 2017. 40 с.
8. Основи  лідерства:  опорний  конспект  лекцій  /  Нестуля  О.О.  та  Нестуля  С.І.  Полтава:  Полтавський 

університет економіки і торгівлі, 2016. 204 с.
9. Психологія тимбілдингу: навч. посіб. Романовський О.Г. та ін. Харків : Друкарня Мадрид, 2017. 92 с.
10. Управління проектами: навчальний посібник. Довгань Л.Є. та ін. Київ: КПІ ім. Ігоря Сікорського, 2017. 
420 с.
10.Чайка Г.Л. Праця менеджера в системі управління. К. : навч.посіб. Знання, 2011. 469 с.
11. Чайка Г.Л. Самоменеджмент менеджера: навчальний посібник. К. : Знання, 2014. 422 с.

Інформаційні ресурси
1. www.kmu.gov.ua – Кабінет міністрів України
2. www.rada.gov.ua – Верховна Рада України
3. www.ukrstat.gov.ua – Державний комітет України із статистики
4. www.management.com.ua – Інтернет-портал для управлінців
5. www.strategy.com.ua – журнал «Стратегии»
6. www.management.web-standart.net – журнал «Управление
компанией»
7. www.12manage.com – Інтернет-портал з проблем менеджменту
8. www.companion.ua – журнал «Компаньон»
9. www.expert.ua – український щотижневик «Експерт»
10. www.liga.net – українська мережа ділової інформації
11. Інтернет портал для управлінців. URL: http://www.management.com.ua/.

F. THE MOST IMPORTANT PUBLICATIONS OF THE AUTHOR(S) CONCERNING PROPOSED CLASSES / 
ОСНОВНІ ПУБЛІКАЦІЇ АВТОРА, ЩО ПОВЯЗАНІ З ТЕМАТИКОЮ ЗАПЛАНОВАНИХ ЗАНЯТЬ 
1.  Andrushchenko,  H.,  Chuprynov,  Y.,  Podkopaev,  O.,  Petrishyna,  T.,  Hryhorieva,  V.  (2024).  Peculiarities  of 
management of the main areas of strategic partnership of industrial enterprises in modern realities. Scientific and 
practical journal "Economics and technical engineering". 3, https://doi.org/00.0000-000
2. Andrushchenko, H., Chuprynov, Y.,  Podkopaev, O., Karpiuk, S.,  Lyakhova, І.  (2024). Analysis of the state of 
logistics links of domestic industrial enterprises and the main directions of their revitalization. Scientific and practical 
journal "Economics and technical engineering", 3. https://doi.org/00.0000-000
3. Andrushchenko H.,  Chuprynov Y.,  Podkopaiev O. Strategic partnership as a factor  of  industrial  development 
enterprises  of  Ukraine.  International  Conference  MANAGEMENT,  TECHNOLOGY  &  ENTREPRENEURIAL 
CHALLENGES IN DYNAMIC BUSINESS ENVIRONMENT - MTEC 2024 held on 20Th & 21St Marc

G. PREREQUISITE AND POSTREQUISITE / ПРЕРЕКВІЗИТИ ТА ПОСТРЕКВІЗИТИ

Освітній  компонент  базується  на  обов’язкових  та  вибіркових  освітніх  компонентах  (зокрема,  «Менеджмент»,  
«Основи  бізнесу»,  «Логістика»,  «Управлінські  рішення»)  і  є  необхідною  для  опанування  подальших  освітніх 
компонентів («Аналітика даних для менеджерів», «Підтримка бізнес-процесів ERP систем», «Сталість у бізнесі»,  
«Креативний менеджмент», «Інноваційний менеджмент»).
Коваль Обов’язкового знання іноземних мов не потребує.

H. SCOPE AND TYPE / КІЛЬКІСТЬ ВІДВЕДЕНИХ ГОДИН ТА ФОРМА ПРОВЕДЕННЯ ЗАНЯТЬ

Денна Заочна

Лекції 30 -

Практичні /лабораторні 30 -

Самостійна робота здобувача освіти 
(СРС)

102 -

Індивідуально-консультативна робота 
(ІКР)

18 -

Курсова робота - -
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Години та форми проведення занять повинні співпадати із навчальним планом 

І. CURRENT AND FINAL EVALUATION / ПОТОЧНЕ ТА ПІДСУМКОВЕ ОЦІНЮВАННЯ

Складові поточного контролю 
результатів освітньої діяльності 

здобувачів вищої освіти

Форма підсумкового контролю

екзамен залік

за формами навчання за формами навчання

денна заочна денна заочна

поточний контроль

Знання, уміння та навички, 
продемонстровані на аудиторних 
заняттях

20 10 40 30

Виконання модульних робіт 10 10 20 20

Виконання і захист завдань самостійної 
роботи

10 20 30 40

Професійні комунікації за компонентом До 5 балів До 5 балів До 5 балів До 5 балів

Наукова робота за компонентами До 5 балів До 5 балів До 5 балів До 5 балів

підсумковий контроль

50 50 - -

УСЬОГО 100 100 100 100

J. CODE OF CONDUCT OF THE COURSE / КОДЕКС ПОВЕДІНКИ ПІД ЧАС ВИВЧЕННЯ КУРСУ
Для  успішного  проходження  курсу  та  складання  контрольних  заходів  необхідним  є  виконання  наступних 
обов’язків:  
 не запізнюватися на заняття;  
 не пропускати заняття (як лекційні. так і практичні), в разі хвороби мати довідку або її ксерокопію; 
 самостійно опрацьовувати весь лекційний матеріал та ресурси для самостійної роботи;  
 при підготовці есе, есе-рефлексії на статтю, що запропонована вам для читання (див. семестровий план), 
оцінюється якість та оригінальність наведених вами аргументів. Есе повинно бути надіслано до 16:00 у попередній 
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Шкала балів Оцінка за 4-бальною шкалою
Шкала 
EСTS

90 – 100 Відмінно A
80 – 89

Добре
B

70 – 79 C
66 – 69

Задовільно
D

60 – 65 E

21 – 59 незадовільно з можливістю повто

ного 
складання 
екзамену 
(заліку)

FX

0 – 20
незадовільно з можливістю вивчення дисципліни за 
індивідуальним графіком у формі додаткової індивідуально-
консультативної роботи

F
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день перед семінаром. Усі повинні обов’язково підготувати есе, а його відсутність з будь-яких причин не може  
бути виправданням.
 конструктивно підтримувати зворотній зв'язок з викладачем на всіх етапах проходження курсу (особливо під 
час виконання індивідуальних проектів/курсового проекту);  
 своєчасно і самостійно виконувати всі передбачені програмою лабораторні та практичні завдання; 
 брати очну участь у контрольних заходах;  
 будь-яке відтворення  результатів чужої праці (виключаючи практичну роботу над командним проектом),  в  
тому  числі  використання  завантажених  з  Інтернету  матеріалів,  як  власних  результатів,  кваліфікується,  як  
порушення норм і правил академічної доброчесності, та передбачає притягнення до відповідальності у порядку, 
визначеному чинним законодавством.

K. METHODS OF CONDUCTING / МЕТОДИ НАВЧАННЯ
Для формувань компетентностей застосовуються такі методи навчання: 
вербальні/словесні  (лекція,  пояснення,  розповідь,  бесіда);  
наочні (спостереження, ілюстрація, демонстрація);  
практичні  (різні  види  практичних  завдань,  вирішення  кейсів,  виконання  графічних  робіт,  проведення 
експерименту, практики); 
пояснювально-ілюстративний,  який  передбачає  пред’явлення  готової  інформації  викладачем та  її  засвоєння 
студентами;  
метод проблемного викладу;  
дослідницький.

L. TOOLS, EQUIPMENT AND SOFTWARE / ІНСТРУМЕНТИ, ОБЛАДНАННЯ ТА ПРОГРАМНЕ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

мультимедійний клас з ПК, цифровий  проектор
Zoom – хмарна платформа для відео і аудіо конференцій та вебінарів
ZELIS - система призначена для тестування знань студентів в двох режимах: автоматизований контроль знань та 
тестування по бланкам.

M. STUDENT RESOURCES, MOOC PLATFORMS / ЦИФРОВІ РЕСУРСИ ДЛЯ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ ТА
 ВІДКРИТІ ДИСТАНЦІЙНІ ОНЛАЙН КУРСИ

Студентам пропонується доступ до навчальних матеріалів дисципліни - moodle.kneu.dp.ua: 
Coursera – безкоштовні онлайн-курси з різних дисциплін, у разі успішного закінчення яких користувач отримує сертифікат 
про проходження курсу.
EdX – онлайн-курси від закладів вищої освіти.
Prometheus — український громадський проєкт масових відкритих онлайн-курсів.
Udemy – практичні курси від фахівців (зокрема по Scrum, Agile, Kanban).
Project Management Institute (PMI) –власні мікронавчальні програми.
LinkedIn Learning –зручна платформа з короткими курсами.

N. NON-FORMAL EDUCATION / НЕФОРМАЛЬНА ОСВІТА
Зарахування результатів навчання за неформальною або інформальною освітою здійснюється відповідно 
до Положення про порядок визнання результатів навчання, здобутих шляхом неформальної та/або інформальної
 освіти у Державному університеті економіки і технологій.
  https  ://  www  .  duet  .  edu  .  ua  /  uploads  /  normbase  /263/  pol  _  rez  _  neform  .  pdf   

Засоби неформальної освіти для вивчення курсу «Управління проєктами»: 
1).Онлайн-курси та платформи (іх перелік було надано у попередньому підрозділі).

Для поглиблення знань та формування практичних компетентностей з управління собою, командами, організаціями
 здобувачам освіти рекомендовано проходження наступних курсів неформальної освіти: 

Курси англійською мовою:
1. Coursera:

«Leading People and Teams" (University of Michigan) – охоплює лідерство, мотивацію, зворотний зв’язок, управління 
командами. URL: https://www.coursera.org/specializations/leading-teams
"Organizational Leadership and Change" (MIT) – про трансформації в організаціях. URL:
https://www.google.com/aclk?sa=l&ai=DChcSEwj2w7Lz1oaNAxX4GaIDHQooKJQYABACGgJsZQ&co=1&gclid=Cj0KCQjw2tHABhCiARIsANZzDWqsk9TgJQWWlcEWTgqaSm8LiVu0jG1kq3qRxx7nieJGb20poE4xLjYaAsB3EALw_wcB&sig=AOD64_2W6DV7_d_xocuQXR83javtCAbJHw&q&adurl&ved=2ahUKEwiUiK7z1oaNAxWDCRAIHUv7ESgQ0Qx6BAgKEAE
"Time Management for Personal & Professional Productivity" (University of California) – ефективне управління часом.
URL: https://www.coursera.org/learn/work-smarter-not-harder

2. edX:
"Leadership and Emotional Intelligence" (IIM Bangalore) – про управління собою і емоціями в командному контексті. 
URL:  
sa=l&ai=DChcSEwiGitr814aNAxW5VZEFHaEiCskYABADGgJscg&co=1&gclid=Cj0KCQjw2tHABhCiARIsANZzDWo5yjMeKRIvRQGtxFTPLQ26NsvOXUogL1fTfYn7rRJHLWNvPMFimrMaAjJFEALw_wcB&sig=AOD64_3FfwQSdAYB291eqbnYXo_BYzXGjg&q&adurl&ved=2ahUKEwiBwtX814aNAxX3LBAIHcyeKyEQ0Qx6BAgTEAE
"Agile Leadership Principles and Practices" (University of Maryland) – для керівників команд.

URL: https://www.edx.org/learn/agile/the-university-of-maryland-college-park-agile-leadership-principles-and-practices
3. Udemy:

"Management Skills – Team Leadership Skills Masterclass" – практичний курс про управління командами. URL:
https://www.google.com/aclk?sa=l&ai=DChcSEwiz7eHH2IaNAxXSF6IDHcpkAtoYABABGgJsZQ&co=1&gclid=Cj0KCQjw2tHABhCiARIsANZzDWq-5NGAZKyHMY_moC3gEE_o7Cx9WZiERoivKLclLW6wVirguc4X9B4aAsEYEALw_wcB&sig=AOD64_1GKdEOW5IFJqnXkANcliSMcSugKw&q&adurl&ved=2ahUKEwjq4NzH2IaNAxU1LBAIHbJcF-UQ0Qx6BAgNEAE
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https://www.google.com/aclk?sa=l&ai=DChcSEwiz7eHH2IaNAxXSF6IDHcpkAtoYABABGgJsZQ&co=1&gclid=Cj0KCQjw2tHABhCiARIsANZzDWq-5NGAZKyHMY_moC3gEE_o7Cx9WZiERoivKLclLW6wVirguc4X9B4aAsEYEALw_wcB&sig=AOD64_1GKdEOW5IFJqnXkANcliSMcSugKw&q&adurl&ved=2ahUKEwjq4NzH2IaNAxU1LBAIHbJcF-UQ0Qx6BAgNEAE
https://www.edx.org/learn/agile/the-university-of-maryland-college-park-agile-leadership-principles-and-practices
https://www.google.com/aclk?sa=l&ai=DChcSEwiGitr814aNAxW5VZEFHaEiCskYABADGgJscg&co=1&gclid=Cj0KCQjw2tHABhCiARIsANZzDWo5yjMeKRIvRQGtxFTPLQ26NsvOXUogL1fTfYn7rRJHLWNvPMFimrMaAjJFEALw_wcB&sig=AOD64_3FfwQSdAYB291eqbnYXo_BYzXGjg&q&adurl&ved=2ahUKEwiBwtX814aNAxX3LBAIHcyeKyEQ0Qx6BAgTEAE
https://www.coursera.org/learn/work-smarter-not-harder
https://www.google.com/aclk?sa=l&ai=DChcSEwj2w7Lz1oaNAxX4GaIDHQooKJQYABACGgJsZQ&co=1&gclid=Cj0KCQjw2tHABhCiARIsANZzDWqsk9TgJQWWlcEWTgqaSm8LiVu0jG1kq3qRxx7nieJGb20poE4xLjYaAsB3EALw_wcB&sig=AOD64_2W6DV7_d_xocuQXR83javtCAbJHw&q&adurl&ved=2ahUKEwiUiK7z1oaNAxWDCRAIHUv7ESgQ0Qx6BAgKEAE
https://www.coursera.org/specializations/leading-teams
https://www.duet.edu.ua/uploads/normbase/263/pol_rez_neform.pdf
https://prometheus.org.ua/
https://www.edx.org/
https://www.coursera.org/
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"Self-Discipline: Build Habits & Increase Productivity" – про самоменеджмент. URL:
https://www.udemy.com/course/leadership-and-lean-management-masterclass/?srsltid=AfmBOopo4Z4LPpSeoaB7LfoDnuNX_-S1JBSGdF5FL9Wc1tXsXMdVUjOn
"Organizational Behavior and Leadership" – оглядовий курс для розуміння поведінки в організаціях. URL:
https://www.udemy.com/course/leadership-and-lean-management-masterclass/?srsltid=AfmBOopuel9XWmMbRBVHVpHxCwZMljNw48OSStpwbWbl7I7gjoOk6Ee0

4. LinkedIn Learning:
 Project Management Foundations.
Автор: Bonnie Biafore
Теми: управління командами, ризиками, документацією
Перевага: дуже структуровано.
Перший місяць безкоштовний.

https://www.linkedin.com/learning/project-management-foundations-15528659
Еveloping Executive Presence. URL:

https://www.linkedin.com/learning/developing-executive-presence
Managing Teams. URL:
https://www.linkedin.com/learning/managing-teams-21900578
Emotional Intelligence for Leadership. URL:
https://www.linkedin.com/learning/leading-with-emotional-intelligence-19884915

Українські та локалізовані платформи:
1. Prometheus:
Ефективне управління командою (курс від Genesis). URL:
https://prometheus.org.ua/prometheus-free/basics-of-it-team-and-project-management/
Лідерство в дії (від Aspen Institute Kyiv). URL:
https://prometheus.org.ua/prometheus-free/team-leadership/
Основи підприємництва —корисний в управлінському контексті. URL:
https://prometheus.org.ua/cub/
2. EdEra:
Теми soft skills, лідерства, тайм-менеджменту — з інтерактивними матеріалами
3. Дія.Освіта
Емоційний інтелект URL:
https://osvita.diia.gov.ua/courses/administrator
2) Вебінари, майстер-класи та онлайн-зустрічі (в межах спільнот або освітніх ініціатив).

Теми можуть охоплювати управління ризиками, Agile, Scrum, використання Jira тощо.
Наприклад: PM Weekend, Projector Institute, Skvot, Laba – українські платформи з потужною практикою.

3) Читання спеціалізованої літератури:
PMBOK Guide (від PMI) – базова книга для розуміння класичних підходів.
Scrum Guide, Agile Manifesto – низка коротких важливих документів.
Інші популярні книги:
“The Lean Startup” – Eric Ries.
“Making Things Happen” – Scott Berkun.
“Scrum: The Art of Doing Twice the Work in Half the Time” – Jeff Sutherland.

4) Практика через симуляції або участь у проєктах:
Хакатони, симуляційні гри (наприклад, LEGO Scrum).
Участь у волонтерських або навчальних проєктах, де можна спробувати себе як PM.

5) Професійні спільноти та нетворкінг.
PMI Ukraine Chapter, Ukrainian Project Managers Community (у Facebook, Telegram).
Обговорення кейсів, пошук менторів, обмін досвідом. 

6) Подкасти та YouTube-канали.
Подкасти: "Manage This", "PM Podcast", українські подкасти про бізнес.
YouTube-канали: "Project Management Simplified", "The Digital Project Manager", "PMI Official".

7) Ігри та гейміфіковане навчання.
Симуляційні настільні ігри (PMI має деякі).
Онлайн-платформи типу Kahoot або Miro для інтерактивних тренінгів.

N. FEEDBACK/ ЗВОРОТНІЙ ЗВ’ЯЗОК
Електронні листи є найкращим способом зв'язатися з керівником курсу, і, будь ласка, додайте шифр групи в темі 
листа. Якщо ви надішлете мені електронне повідомлення, надайте мені, принаймні, 24 години, щоб відповісти.  
Якщо ви не отримаєте відповідь, відправте листа повторно.

O. ACADEMIC HONESTY/ АКАДЕМІЧНА ДОБРОЧЕСНІСТЬ
Державний університет економіки і технологій очікує від здобувачів освіти розуміння та підтримання високих 
стандартів  академічної  чесності.  Приклади  академічної  не  доброчесності  включають  такі:  плагіат, 
зловживання інформацією із застарілих джерел мережі. Очікується, що вся робота, виконана відповідно до 
вимог курсу, є власною роботою здобувача освіти. Під час підготовки роботи, яка відповідає вимогам курсу, 
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https://osvita.diia.gov.ua/courses/administrator
https://prometheus.org.ua/cub/
https://prometheus.org.ua/prometheus-free/team-leadership/
https://prometheus.org.ua/prometheus-free/basics-of-it-team-and-project-management/
https://www.linkedin.com/learning/leading-with-emotional-intelligence-19884915
https://www.linkedin.com/learning/managing-teams-21900578
https://www.linkedin.com/learning/developing-executive-presence
https://www.linkedin.com/learning/project-management-foundations-15528659
https://www.udemy.com/course/leadership-and-lean-management-masterclass/?srsltid=AfmBOopuel9XWmMbRBVHVpHxCwZMljNw48OSStpwbWbl7I7gjoOk6Ee0
https://www.udemy.com/course/leadership-and-lean-management-masterclass/?srsltid=AfmBOopo4Z4LPpSeoaB7LfoDnuNX_-S1JBSGdF5FL9Wc1tXsXMdVUjOn
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SYLLABUS / РОБОЧА ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

здобувачі освіти повинні відрізняти власні ідеї від інформації, отриманої з інших джерел. Без попереднього 
письмового схвалення викладачем, здобувачі освіти можуть не подавати один і той же звіт двічі.

Академічна доброчесність у Державному університеті економіки і технологій регулюється наступними 
нормативно-правовими документами:
 Положення про порядок перевірки академічних текстів на наявність текстових запозичень у ДУЕТ
 Положення про групу сприяння академічній доброчесності ДУЕТ
 Політика забезпечення академічної доброчесності
 Положення про академічну доброчесність
 Положення про забезпечення студентоцентрованого підходу до навчання у ДУEТ
 Положення про Комісію з питань етики та академічної доброчесності ДУЕТ
 Порядок здійснення перевірки навчальних і наукових робіт на дотримання вимог академічної 
доброчесності у ДУЕТ
URL: https://www.duet.edu.ua/ua/area/institut/akad

APPROVED / ЗАТВЕРДЖЕНО
Затверджено рішенням кафедри управління бізнесом Навчально-наукового інституту управління та бізнес-

освіти Державного університету економіки і технологій - протокол № 10 від 16.05.2025 року.
Погоджено Науково-методичною радою Державного університету економіки і технологій – протокол № 11 

від 20.05.2025 року.

Укладач                                                                                              Олег ПОДКОПАЄВ
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